Questum est si scibus sub conditione liber esse iustus sit: z mibi optare ferui data esset: vel feruis generaliter legatus esset: quid iuris esset. Dixi commodius constitui cum qui sub conditione libertatem scio dedit: ex optione feruorum non cogitare de scio: sciri constat non cogitare cum de eo cui presentem dederit libertatem: fm quod si scio dedit optauerit vel elegero nihil agam: et ex ceteris nihilominus optabo. §. In codex casu: questum est si optione feruorum data anteq optarem conditio statuta libertatis decessit: an scio optare possim: puto mutare sententia assentendum: qua placet ipsa libertate: legatus periri non datione: statuta libertatis: qd re sine viro testatore sine post mortem eiusdem: z ante aditam hereditatem conditio statuta libertatis decessit: legatum erit vtile: nam sicut pura libertas: ita statuta libertas adite hereditatis tempore vires accipit: deoq scio cum optare possum.

Ius electionis relictum seruo competit eius domo post manumissionem si vult: si nollet tunc ipsi feruo manumisso licet petere. b. d. Bar.

Si dem. §. pampilio seruo lucij titi.

Solu. ibi non fuit libertas relicta scio pure vel sub conditione: si fuit alteri legatus. ad quo dicit. j. eo. si beres: z quare bic alud qd ibi est ratio propter id quod dicitur qd pualet legatum libertatis. vt. §. de leg. i. si id e. z. C. de her. in fi. l. quidam. z. §. de ma. testa. si peculii. §. i. §. sol. vt ibi.

Optabo. si voluerit ad qd est. §. e. l. j. in fi. rñ. z. quod ibi no. §. In eodem casu. scilicet quando vni feruorum opto: scio libertas sub conditione.

Optare. als optare. §. ego legatarius. als optaret. scilicet legatarius similiter.

Possim. als possum: z als possit. Accur. §. Mutuum. mutuis enim fuit in snia que sequitur.

Pura libertate. §. contingere. §. Periri. §. optio. quod ad eum feruum cui contigit libertas.

Pon datione. §. sola. §. Ante aditam hereditatem. z sic ante qd possit optari iure. vt. j. cod. l. optio.

Pura libertas. vt. C. de adiu. tol. l. vna. §. in nouissimo. z. j. de leg. i. virilis. §. si adierit. §. i. cond. si tunc. c. nam cum libertas.

Pura libertas. vt. C. de adiu. tol. l. vna. §. in nouissimo. z. j. de leg. i. virilis. §. si adierit. §. i. cond. si tunc. c. nam cum libertas.

Pura libertas. vt. C. de adiu. tol. l. vna. §. in nouissimo. z. j. de leg. i. virilis. §. si adierit. §. i. cond. si tunc. c. nam cum libertas.

Pura libertas. vt. C. de adiu. tol. l. vna. §. in nouissimo. z. j. de leg. i. virilis. §. si adierit. §. i. cond. si tunc. c. nam cum libertas.